
บริษทั ฟอลคอนประกนัภยั จ ำกดั (มหำชน) 
เปิดเผย ณ วนัท่ี    31    เดือน    ธนัวำคม    พ.ศ. 2557 

 

ฐำนะกำรเงินและผลกำรด ำเนินงำน 

หน่วย : ลำ้นบำท 

รำยกำร 
ไตรมำสท่ี 1 ไตรมำสท่ี 2 ไตรมำสท่ี 3 
2557 2556 2557 2556 2557 2556 

สินทรัพย ์
หน้ีสิน 

ส่วนของผูถื้อหุน้ 

เงินกองทุน TCA 

เงินกองทุนท่ีตอ้งด ำรงตำมกฎหมำย TCR 

3,882 
3,451 
431 
451 
188 

5,055 
4,663 
392 
419 
142 

3,902 
3,465 
437 
502 
200 

4,422 
4,028 
394 
429 
167 

4,021 
 3,554 
    467 
    524 
    218 

4,862 
4,475 
387 
416 
171 

อตัรำส่วนเงินกองทุนต่อเงินทุนท่ีตอ้งด ำรงตำมกฎหมำย (ร้อยละ) 240 295 251 257    240 243 
รำยได ้

รำยจ่ำย 
ก ำไร (ขำดทุน) สุทธิ 

238 
224 
14 

248 
193 
55 

444 
416 
28 

457 
387 
70 

   697 
   645 
    52 

652 
577 
75 

กระแสเงินสดไดม้ำ (ใชไ้ป) จำกกิจกรรมด ำเนินงำน 

กระแสเงินสดไดม้ำ (ใชไ้ป) จำกกิจกรรมลงทุน 

กระแสเงินสดไดม้ำ (ใชไ้ป) จำกกิจกรรมจดัหำเงิน 

เงินสดเพ่ิมข้ึน (ลดลง) สุทธิ 

 

(176) 
(111) 

- 
(287) 

86 
104 

- 
190 

35 
(89) 
(18) 
(72) 

221 
112 
(1) 
332 

   99 
 (281) 
  (19) 
 (201) 

523 
(129) 
(1) 
393 

 

หมำยเหตุ : 1.กฎหมำยก ำหนดใหสั้ดส่วนเงินกองทุนต่อเงินกองทุนท่ีตอ้งด ำรงตำมกฎหมำย ตอ้งไม่ต ่ำกวำ่ร้อยละ 140 
2. เงินกองทุน เป็นเงินกองทุนตำมรำคำประเมิน ตำมประกำศวำ่ดว้ยกำรประเมินรำคำทรัพยสิ์นและหน้ีสินของบริษทั ซ่ึงไม่อยูใ่น

ขอบเขตกำรสอบทำนของผูส้อบบญัชี 

3. ไตรมำสท่ี 2 หมำยถึง ผลกำรด ำเนินงำนสะสม 6 เดือน และ ไตรมำสท่ี 3 หมำยถึง ผลกำรด ำเนินงำนสะสม 9 เดือน 

4. รำยกำรกระแสเงินสดจำกกิจกรรมแต่ละประเภท ใหห้มำยถึง กระแสเงินสดไดม้ำ (ใชไ้ป) ท่ีจดัท ำโดยวธีิทำงตรงหรือทำงออ้ม 

5. งบกำรเงินยงัไม่ผำ่นกำรสอบทำนจำกผูส้อบบญัชี 

ปผว.1 



 
รำยกำร ณ วนัท่ี 31 ธนัวำคม 

2557 2556 
สินทรัพย ์
หน้ีสิน 

ส่วนของผูถื้อหุน้ 

เงินกองทุน 
เงินกองทุนท่ีด ำรงตำมกฎหมำย 

4,237 
3,736 
   501 
  539 
  198 

3,999 
3,577 
 422 
 470 
 173 

อตัรำส่วนเงินกองทุนต่อเงินกองทุนท่ีตอ้งด ำรงตำมกฎหมำย (ร้อย
ละ) 

  272  271 

รำยได ้

รำยจ่ำย 
ก ำไร (ขำดทุน) สุทธิ 

1,007 
   910 
     97 

891 
770 
121 

กระแสเงินสดไดม้ำ (ใชไ้ป) จำกกิจกรรมด ำเนินงำน 

กระแสเงินสดไดม้ำ (ใชไ้ป) จำกกิจกรรมลงทุน 

กระแสเงินสดไดม้ำ (ใชไ้ป) จำกกิจกรรมจดัหำเงิน 

เงินสดเพ่ิมข้ึน (ลดลง) สุทธิ 

  161 
 (216) 
 (19) 
 (74) 

390 
(186) 
(1) 
203 

 

หมำยเหตุ : 1.กฎหมำยก ำหนดใหส้ดัส่วนเงินกองทุนต่อเงินกองทุนท่ีตอ้งด ำรงตำมกฎหมำย ตอ้งไม่ต ่ำกวำ่ร้อยละ 140 
    2. เงินกองทุน เป็นเงินกองทุนตำมรำคำประเมิน ตำมประกำศวำ่ดว้ยกำรประเมินรำคำสินทรัพยแ์ละหน้ีสินของ

บริษทั ซ่ึงไม่อยูใ่นขอบเขตกำรตรวจสอบของผูส้อบบญัชี 

 

 

อตัรำส่วนทำงกำรเงินท่ีส ำคญั (ร้อยละ) 
 

อตัรำส่วน ค่ำมำตรฐำน  ปี 2557  ปี 2556 
อตัรำส่วนสภำพคล่อง >=100% 107 102 
 



ตำรำงสดัส่วนร้อยละของเบ้ียประกนัภยัแยกตำมประเภทของกำรรับประกนัภยัประจ ำปี 2557 
 

รำยกำร 
กำร

ประกนั
อคัคีภยั 

กำรประกนัภยั
ทำงทะเลและ

ขนส่ง 

กำรประกนัภยั
รถยนต ์

กำรประกนัภยัเบด็เตลด็ 

รวม 

ตวั
เรือ 

สินคำ้ 

โดย
ขอ้บงัคบั
ของ

กฎหมำย 

โดย
ควำม
สมคัร
ใจ 

ควำม
เส่ียงภยั
ทรัพยสิ์น 

ควำมรับผิดต่อ
บุคคลภำยนอก 

วศิวกรรม 
อุบติัเหตุ
ส่วน
บุคคล 

สุขภำพ อ่ืนๆ 

จ ำนวน
เบ้ีย

ประกนัภยั
รับ

โดยตรง 

39 - 28 7 291 547 - 100 156 - 217 1,385 

สดัส่วน
ของเบ้ีย
ประกนัภยั 

2.82 - 2.03 0.51 21.01 39.50 - 7.22 11.27 - 15.64 100 



ขั้นตอนการพจิารณารับประกนัภยั ระยะเวลาในการ
พจิารณา 

เอกสารประกอบ วธีิการในการขอเอาประกนัภัย 

1)   งำนรับประกนัภยัรถยนต ์    

(1.1)   รับแจง้หรือรับกำรติดต่อจำกลูกคำ้ (ผูข้อเอำ
ประกนัภยั) 
(1.2)   สอบถำมขอ้มูลส ำหรับกำรรับประกนัภยั ให้
ลูกคำ้กรอกแบบใบค ำขอเอำประกนัภยั และขอขอ้มูล
เพ่ิมเติมถำ้ตอ้งกำรเพ่ิม 

(1.3)   ออกใบเสนอรำคำ โดยมีกำรระบุควำมคุม้ครอง
และอตัรำค่ำเบ้ีย และกรณีไม่สำมำรถรับประกนัภยั
จะแจง้ใหลู้กคำ้ทรำบทนัที 

(1.4)   เม่ือลูกคำ้ตกลงขอท ำประกนัภยัตำมเง่ือนไข 
บริษทัขอตรวจสภำพรถส ำหรับรถท่ีไม่ใช่รถป้ำยแดง
หรือเป็นรถท่ีเคยมีประวติัเคลมมำก่อน (เฉพำะกำรรับ
ประกนัภยั ประเภท 1) 

- ไม่เกิน 2 วนัส ำหรับ
กำรเสนอรำคำ 
- ไม่เกิน 3 วนัส ำหรับ
กำรตรวจสภำพรถยนต ์

 

(1)   ใบค ำขอเอำประกนัภยั 
(2)   ส ำเนำสมุดจดทะเบียนรถ 

(3)   ส ำเนำตำรำงหนำ้กรมธรรมฉ์บบัเดิม 

(4)   ส ำเนำใบขบัข่ีและ/หรือบตัรประชำชน
ของผูเ้อำประกนัภยัและผูข้บัข่ีรำยอ่ืน ถำ้เป็น
แบบระบุช่ือ (กรณีเป็นนิติบุคคล ใชส้ ำเนำจด
ทะเบียนบริษทัแทน) 

(1)   ลูกคำ้/ผูข้อเอำประกนัภยั สำมำรถติดต่อ
กบับริษทัผำ่นตวัแทน นำยหนำ้ประกนัภยั 
หรือบริษทัไดโ้ดยตรงเพ่ือขอท ำประกนัภยั
กบับริษทั 

(2)   กรอกแบบสอบถำมและแบบฟอร์มขอ
เอำประกนัภยั โดยสำมำรถขอไดจ้ำกตวัแทน 
นำยหนำ้ประกนัภยั หรือไดท่ี้เจำ้หนำ้ท่ีท่ี
เก่ียวขอ้งของบริษทั 

(3)   ส่งแบบสอบถำมและแบบฟอร์มขอเอำ
ประกนัภยัพร้อมเอกสำรประกอบมำท่ีบริษทั 

 

เจำ้หนำ้ท่ีของบริษทัจะติดต่อลูกคำ้กรณีท่ีตอ้ง
ขอขอ้มูลเพ่ิมและเสนอรำคำต่อไป และกรณี
ตอ้งตรวจสภำพรถเจำ้หนำ้ท่ีของบริษทัจะขอ
นดัตรวจสภำพรถก่อนกำรรับประกนัภยัทุก
คร้ัง 

 



 

ขั้นตอนการพจิารณารับประกนัภยั ระยะเวลาในการ
พจิารณา 

เอกสารประกอบ วธีิการในการขอเอาประกนัภัย 

2)   งำนรับประกนัอคัคีภยัและควำมเส่ียงภยัทุกชนิด 
(Fire & IAR) 

   

(2.1)   รับแจง้หรือรับกำรติดต่อจำกลูกคำ้ (ผูข้อเอำ
ประกนัภยั) 
(2.2)   สอบถำมขอ้มูลส ำหรับกำรรับประกนัภยั ให้
ลูกคำ้กรอกแบบใบค ำขอเอำประกนัภยั และขอขอ้มูล
เพ่ิมเติมถำ้ตอ้งกำรเพ่ิม 

(2.3)   ส ำรวจสถำนท่ีขอเอำประกนัภยัหรือทรัพยสิ์นท่ี
ขอเอำประกนัภยั เพ่ือตรวจสอบประเมินควำมเส่ียงภยั 
กรณีเป็นลกัษณะมีควำมเส่ียงภยัสูง เช่น เป็นภยัผลิต 
หรือคลงัสินคำ้ 
(2.4)   ออกใบเสนอรำคำ โดยมีกำรระบุควำมคุม้ครอง
และอตัรำค่ำเบ้ีย และในกรณีไม่สำมำรถรับประกนัภยั
ไดจ้ะแจง้ใหลู้กคำ้ทรำบทนัที 

- ไม่เกิน 3 วนัส ำหรับ
กำรเสนอรำคำ 
- ไม่เกิน 15 วนั ในกรณี
ท่ีตอ้งเขำ้ส ำรวจภยั 
 

(1)   ใบค ำขอเอำประกนัภยั 
(2)   ส ำเนำจดทะเบียนนิติบุคคลและ ภพ 20 
หรือส ำเนำทะเบียนบำ้นของสถำนท่ีเอำ
ประกนัภยั ในกรณีเป็นบุคคลธรรมดำ 
(3)   ส ำเนำบตัรประชำชนของกรรมกำรผูมี้
อ ำนำจส ำหรับนิติบุคคล หรือส ำเนำบตัร
ประชำชน ส ำหรับกรณีเป็นบุคคลธรรมดำ 
(4)   รำยงำนส ำรวจภยั กรณีเป็นกำร
ประกนัภยัท่ีมีลกัษณะควำมเส่ียงภยัมำกกวำ่
ปกติและมีจ ำนวนเงินเอำประกนัสูง 

(1)   ลูกคำ้/ผูข้อเอำประกนัภยั สำมำรถติดต่อ
กบับริษทัผำ่นตวัแทน นำยหนำ้ประกนัภยั 
หรือบริษทัไดโ้ดยตรงเพ่ือขอท ำประกนัภยั
กบับริษทั 
(2)   กรอกแบบสอบถำมและแบบฟอร์มขอ
เอำประกนัภยั โดยสำมำรถขอไดจ้ำกตวัแทน 
นำยหนำ้ประกนัภยั หรือไดท่ี้เจำ้หนำ้ท่ีท่ี
เก่ียวขอ้งของบริษทั 

(3)   ส่งแบบสอบถำมและแบบฟอร์มขอเอำ
ประกนัภยัพร้อมเอกสำรประกอบมำท่ีบริษทั 

 

เจำ้หนำ้ท่ีของบริษทัจะติดต่อลูกคำ้กรณีท่ีตอ้ง
ขอขอ้มูลเพ่ิมและขอส ำรวจภยั เพ่ือกำรเสนอ
รำคำต่อไป 

 
 



 

ขั้นตอนการพจิารณารับประกนัภยั ระยะเวลาในการ
พจิารณา 

เอกสารประกอบ วธีิการในการขอเอาประกนัภัย 

3)   งำนรับประกนัภยัวศิวกรรม (Engineering)    

(3.1)   รับแจง้หรือรับกำรติดต่อจำกลูกคำ้ (ผูข้อเอำ
ประกนัภยั) 
(3.2)   สอบถำมขอ้มูลส ำหรับกำรรับประกนัภยั ให้
ลูกคำ้กรอกแบบใบค ำขอเอำประกนัภยั และขอขอ้มูล
เพ่ิมเติมถำ้ตอ้งกำรเพ่ิม 

(3.3)   ส ำรวจสถำนท่ีขอเอำประกนัภยัหรือทรัพยสิ์นท่ี
ขอเอำประกนัภยั เพ่ือตรวจสอบประเมินควำมเส่ียงภยั 
กรณีเป็นลกัษณะมีควำมเส่ียงภยัสูงเช่นเป็นงำน
ก่อสร้ำง งำนติดตั้ง และกรณีเป็นงำนรับประกนัภยั
วศิวกรรมท่ีเก่ียวขอ้งกบัภยัผลิต 

(3.4)   ออกใบเสนอรำคำ โดยมีกำรระบุควำมคุม้ครอง
และอตัรำค่ำเบ้ีย และในกรณีไม่สำมำรถรับประกนัภยั
ไดจ้ะแจง้ใหลู้กคำ้ทรำบทนัที 

- ไม่เกิน 3 วนัส ำหรับ
กำรเสนอรำคำ 
- ไม่เกิน 15 วนัในกรณี
ท่ีตอ้งเขำ้ส ำรวจภยั 
 

(1)   ใบค ำขอเอำประกนัภยั 
(2)   ส ำเนำจดทะเบียนนิติบุคคลและภพ 20 
หรือส ำเนำทะเบียนบำ้นของสถำนท่ีเอำ
ประกนัภยั ในกรณีเป็นบุคคลธรรมดำ 
(3)   ส ำเนำบตัรประชำชนของกรรมกำรผูมี้
อ ำนำจส ำหรับนิติบุคคล หรือส ำเนำบตัร
ประชำชน ส ำหรับกรณีเป็นบุคคลธรรมดำ 
(4)   เอกสำรอ่ืนๆ เช่น BOQ, Contract, 

Time Schedule ฯลฯ 

(1)   ลูกคำ้/ผูข้อเอำประกนัภยั สำมำรถติดต่อ
กบับริษทัผำ่นตวัแทน นำยหนำ้ประกนัภยั 
หรือบริษทัไดโ้ดยตรงเพ่ือขอท ำประกนัภยั
กบับริษทั 

(2)   กรอกแบบสอบถำมและแบบฟอร์มขอ
เอำประกนัภยั โดยสำมำรถขอไดจ้ำกตวัแทน 
นำยหนำ้ประกนัภยั หรือไดท่ี้เจำ้หนำ้ท่ีท่ี
เก่ียวขอ้งของบริษทั 

(3)   ส่งแบบสอบถำมและแบบฟอร์มขอเอำ
ประกนัภยัพร้อมเอกสำรประกอบมำท่ีบริษทั 

 

เจำ้หนำ้ท่ีของบริษทัจะติดต่อลูกคำ้กรณีท่ีตอ้ง
ขอขอ้มูลเพ่ิมและขอส ำรวจภยั เพ่ือกำรเสนอ
รำคำต่อไป 

 



 

ขั้นตอนการพจิารณารับประกนัภยั ระยะเวลาในการ
พจิารณา 

เอกสารประกอบ วธีิการในการขอเอาประกนัภัย 

4)   งำนรับประกนัภยัเบ็ดเตลด็    

(4.1)   รับแจง้หรือรับกำรติดต่อจำกลูกคำ้ (ผูข้อเอำ
ประกนัภยั) 
(4.2)   สอบถำมขอ้มูลส ำหรับกำรรับประกนัภยั ให้
ลูกคำ้กรอกแบบใบค ำขอเอำประกนัภยั และขอขอ้มูล
เพ่ิมเติมถำ้ตอ้งกำรเพ่ิม 

(4.3)   ส ำรวจสถำนท่ีขอเอำประกนัภยัหรือทรัพยสิ์นท่ี
ขอเอำประกนัภยั เพ่ือตรวจสอบประเมินควำมเส่ียงภยั
มำกกวำ่ปกติ 
(4.4)   ออกใบเสนอรำคำ โดยมีกำรระบุควำมคุม้ครอง
และอตัรำค่ำเบ้ีย และในกรณีไม่สำมำรถรับประกนัภยั
ไดจ้ะแจง้ใหลู้กคำ้ทรำบทนัที 

- ไม่เกิน 3 วนัส ำหรับ
กำรเสนอรำคำ และมี
ขอ้มูลพร้อม 

- ไม่เกิน 15 วนัในกรณี
ท่ีตอ้งเขำ้ส ำรวจภยั 
 

(1)   ใบค ำขอเอำประกนัภยั 
(2)   ส ำเนำจดทะเบียนนิติบุคคลและภพ 20 
หรือส ำเนำทะเบียนบำ้นของสถำนท่ีเอำ
ประกนัภยั ในกรณีเป็นบุคคลธรรมดำ 
(3)   ส ำเนำบตัรประชำชนของกรรมกำรผูมี้
อ ำนำจส ำหรับนิติบุคคล หรือส ำเนำบตัร
ประชำชน ส ำหรับกรณีเป็นบุคคลธรรมดำ 
(4)   เอกสำรประกอบอ่ืนๆ ตำมลกัษณะภยั 

(1)   ลูกคำ้/ผูข้อเอำประกนัภยั สำมำรถติดต่อ
กบับริษทัผำ่นตวัแทน นำยหนำ้ประกนัภยั 
หรือบริษทัไดโ้ดยตรงเพ่ือขอท ำประกนัภยั
กบับริษทั 

(2)   กรอกแบบสอบถำมและแบบฟอร์มขอ
เอำประกนัภยั โดยสำมำรถขอไดจ้ำกตวัแทน 
นำยหนำ้ประกนัภยั หรือไดท่ี้เจำ้หนำ้ท่ีท่ี
เก่ียวขอ้งของบริษทั 

(3)   ส่งแบบสอบถำมและแบบฟอร์มขอเอำ
ประกนัภยัพร้อมเอกสำรประกอบมำท่ีบริษทั 

 

เจำ้หนำ้ท่ีของบริษทัจะติดต่อลูกคำ้กรณีท่ีตอ้ง
ขอขอ้มูลเพ่ิมและขอส ำรวจภยั เพ่ือกำรเสนอ
รำคำต่อไป 

 



 

ขั้นตอนการพจิารณารับประกนัภยั ระยะเวลาในการ
พจิารณา 

เอกสารประกอบ วธีิการในการขอเอาประกนัภัย 

5)   งำนรับประกนัภยักำรขนส่งสินคำ้ (Marine 

Cargo) 

   

(5.1)   รับแจง้หรือรับกำรติดต่อจำกลูกคำ้ (ผูข้อเอำ
ประกนัภยั) 
(5.2)   สอบถำมขอ้มูลส ำหรับกำรรับประกนัภยั ให้
ลูกคำ้กรอกแบบใบค ำขอเอำประกนัภยั และขอขอ้มูล
เพ่ิมเติมถำ้ตอ้งกำรเพ่ิม 

 (5.3)   ออกใบเสนอรำคำ โดยมีกำรระบุควำมคุม้ครอง
และอตัรำค่ำเบ้ีย และในกรณีไม่สำมำรถรับประกนัภยั
ไดจ้ะแจง้ใหลู้กคำ้ทรำบทนัที 

- ไม่เกิน 2 วนัส ำหรับ
กำรเสนอรำคำ 
 

(1)   ใบค ำขอเอำประกนัภยั 
(2)   ส ำเนำจดทะเบียนนิติบุคคลและภพ 20 
หรือส ำเนำทะเบียนบำ้นของสถำนท่ีเอำ
ประกนัภยั ในกรณีเป็นบุคคลธรรมดำ 
(3)   ส ำเนำบตัรประชำชนของกรรมกำรผูมี้
อ ำนำจส ำหรับนิติบุคคล หรือส ำเนำบตัร
ประชำชน ส ำหรับกรณีเป็นบุคคลธรรมดำ 
(4)   Invoice, Bill of Lading, 

Packing List, Letter of Credit 

(1)   ลูกคำ้/ผูข้อเอำประกนัภยั สำมำรถติดต่อ
กบับริษทัผำ่นตวัแทน นำยหนำ้ประกนัภยั 
หรือบริษทัไดโ้ดยตรงเพ่ือขอท ำประกนัภยั
กบับริษทั 

(2)   กรอกแบบสอบถำมและแบบฟอร์มขอ
เอำประกนัภยั โดยสำมำรถขอไดจ้ำกตวัแทน 
นำยหนำ้ประกนัภยั หรือไดท่ี้เจำ้หนำ้ท่ีท่ี
เก่ียวขอ้งของบริษทั 

(3)   ส่งแบบสอบถำมและแบบฟอร์มขอเอำ
ประกนัภยัพร้อมเอกสำรประกอบมำท่ีบริษทั 

 

เจำ้หนำ้ท่ีของบริษทัจะติดต่อลูกคำ้กรณีท่ีตอ้ง
ขอขอ้มูลเพ่ิมและขอส ำรวจภยั เพ่ือกำรเสนอ
รำคำต่อไป 

หมำยเหต:ุ  1. ระยะเวลำกำรพิจำรณำข้ึนอยูก่บัควำมพร้อมของขอ้มูลท่ีผูข้อเอำประกนัภยัจดัเตรียมใหแ้ละกำรนดัหมำยในกำรส ำรวจภยัหรือตรวจสภำพทรัพยสิ์น 

 2. กรณีภยัท่ีขอเอำประกนัอยูใ่นขอ้ยกเวน้ของสญัญำเอำประกนัต่อของบริษทั และบริษทัจ ำเป็นตอ้งขอ Special Approval จำกผูรั้บประกนัภยัต่อ ระยะเวลำกำร
พิจำรณำรับประกนัภยัจะเพ่ิมข้ึนจำกท่ีแจง้ไวอี้ก 7 วนั 

 3. เอกสำรประกอบกำรพิจำรณำอำจเพ่ิมเติมมำกกวำ่น้ี ทั้งน้ีข้ึนอยูก่บัลกัษณะภยั 
 



ขั้นตอน ระยะเวลา เอกสารและวธิีการในการขอรับค่าสินไหมทดแทน หรือผลประโยชน์ตามกรมธรรม์ประกนัภยั 

 

- ขั้นตอน ระยะเวลำ 

 ติดต่อบริษทั เพ่ือยืน่เอกสำรโดยหรือจดัส่งทำงไปรษณีย ์

 เม่ือบริษทัฯ ไดรั้บเอกสำร และตรวจสอบควำมถูกตอ้งและครบถว้นแลว้ จะท ำจ่ำยค่ำสินไหมทดแทน ภำยใน 7 วนั 

 หรือตำมนดัหมำย โดยโอนเขำ้บญัชีหรือรับเช็ค (จ่ำยสดไม่เกิน 2,000.บำท) 
 

- เอกสำรวิธีกำร 

 ใบเสนอรำคำ หรือ ใบรับรองแพทย ์หรือ เอกสำรท่ีใชแ้สดงยนืยนัควำมเสียหำยอ่ืนๆ 

 ใบเสร็จรับเงิน หรือ บนัทึกตกลงค่ำสินไหมทดแทน 

 ใบตรวจรับงำน หรือใบตรวจรับรถ, ใบมรณะบตัร (กรณีเสียชีวิต) 

 ส ำเนำบตัรประชำชน, ส ำเนำทะเบียนบำ้น, หรือหนงัสือชุดจดทะเบียนบริษทั (กรณีนิติบุคคล) 
 

 

การติดต่อบริษทัประกนัวนิาศภยั และหน่วยงานที่เกีย่วข้อง กรณมีีข้อพพิาทหรือเร่ืองร้องเรียน 

 คุณ สมหวงั จนัทเดช ผูจ้ดักำร ส่วนวิเครำะห์ อุบติัเหตุ โทร 02-676-9888 ต่อ 140 
 

 

 

 

 ขำ้พเจำ้ นำ งโสภำ กำญจนรินทร์ ขอรับรองควำมถูกตอ้งของรำยงำนฐำนะกำรเงินและผลกำรด ำเนินงำน ทั้งหมด 9 หนำ้ 
 

 

 

 

 

 

 นำงโสภำ กำญจนรินทร์ 
 กรรมกำร 

 


